Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024
№2743-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Доступная среда» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018 года № 2384 (в редакции от 21.05.2024 № 1557-па)
В соответствии с Распоряжением Комитета по финансам от 30.08.2024 г. № 111 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
постановляет:
  1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Доступная среда» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018г. № 2384, с изменениями от 06.03.2019 № 487, от 08.05.2019 № 1020, от 18.07.2017 № 1775, от 19.08.2019 № 2096, от 05.12.2019 № 2977, от 30.10.2020 №2005, от 26.12.2020 №2436, от 15.09.2021 №1866-па, от 03.02.2022 №181-па, от 17.02.2022 №296-па, от 09.06.2022 № 1225-па, от 08.07.2022 №1392-па, от 13.01.2023 №60-па, от 01.03.2023 №425-па, от 02.06.2023 №1221-па, от 13.11.2023 №2682-па, от 28.12.2023 №3352-па, от 15.02.2024 №652-па, от 21.05.2024 №1557-па   (далее - Программа) следующие изменения:
  1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы
	10 845 445,20 руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета

2019 год – 633 306,00 руб.;

2020 год – 1 162 226,00 руб.;

2021 год – 1 325 846,58 руб.;

2022 год – 1 325 846,58 руб.;

2023 год – 919 650,76 руб.;

2024 год – 1 058 367,76 руб.;
2025 год – 855 600,76 руб.;

2026 год – 855 600,76 руб.
за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

2019 год – 1 243 200,00 руб.;

2020 год – 532 800,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.
за счет целевых (внебюджетных) средств

2019 год – 466 500,00 руб.;

2020 год – 466 500,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.
за счет средств регионального бюджета

2019 год – 00,00 руб.;

2020 год – 00,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.
за счет средств федерального бюджета

2019 год – 00,00 руб.;

2020 год – 00,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;

2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Адаптация муниципальных приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2019-2026 Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	10 845 445,20 руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета

2019 год – 633 306,00 руб.;

2020 год – 1 162 226,00 руб.;

2021 год – 1 325 846,58 руб.;

2022 год – 1 325 846,58 руб.;

2023 год – 919 650,76 руб.;

2024 год – 1 058 367,76 руб.;

2025 год – 855 600,76 руб.;

2026 год – 855 600,76 руб.

за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

2019 год – 1 243 200,00 руб.;

2020 год – 532 800,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;

2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.

за счет целевых (внебюджетных) средств

2019 год – 466 500,00 руб.;

2020 год – 466 500,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;

2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.

за счет средств регионального бюджета

2019 год – 00,00 руб.;

2020 год – 00,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;

2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.

за счет средств федерального бюджета

2019 год – 00,00 руб.;

2020 год – 00,00 руб.;

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 00,00 руб.;

2024 год – 00,00 руб.;

2025 год – 00,00 руб.;

2026 год – 00,00 руб.

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города - начальника управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Панькову Л. Н.
Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».